
 

 1

                 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
От «03» сентября 2024 года № 121 
 
«О внесении изменений в решение Думы  
Янгелевского городского поселения  
от 30.11.2021г. №232 «Об утверждении  
положения о муниципальном земельном контроле в  
Янгелевском  муниципальном образовании» 

 
В  соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в  Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Янгелевского муниципального образования, Дума 
Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района 
 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Приложение №2 к Положению о муниципальном земельном контроле в 
Янгелевском муниципальном образовании, утвержденному решением Думы 
Янгелевского городского поселения от 30.11.2021 №232 изложить в новой 
редакции:   

 
Приложение №2 

к Положению о муниципальном земельном контроле         
в Янгелевском муниципальном образовании 

 
 

Перечень индикаторов риска 
нарушения обязательных требований, проверяемых а рамках 

осуществления муниципального земельного контроля 
 
 

1. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка 
относительно местоположения границы земельного участка, сведения о 
котором содержатся в ЕГРН, на величину, превышающую значения точности 
(средней квадратической погрешности) определения координат характерных 
точек границ земельных участков, установленное приказом Федералъной 



 

 2

службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 23.10.2020 № 
П/0393 «Об утверждении требований к точности и методам определения 
координат характерных точек границ земельного участка, требований к 
точности и методам определения координат характерных точек контура здания, 
сооружения или объекта незавершенного строительства на земельном участке, а 
также требований к определению площади здания, сооружения, помещения, 
машино-места». 
2.  Увеличение площади используемого юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем, гражданином земельного участка более чем на 5% от 
площади земельного участка, сведения о котором содержаться в Едином 
государственном реестре недвижимости. 
З. Наличие сведений об отсутствии более трёх лет на земельном участке 
характерных изменений его освоения (отсутствие объекта капитального 
строительства, ведения строительных работ и иных действий по использованию 
земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием и 
условиями предоставления). 
4.Поступление информации о наличии признаков негативных процессов на 
земельном участке, влияющих на состояние земель и уровень плодородия 
почвы (водная и ветровая эрозия, подтопление, заболачивание, иссушение, 
уплотнение, загрязнение химическими веществами, в том числе 
радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, загрязнение 
отходами производства и потребления). 
5.Опубликовать настоящее решение Думы Янгелевского городского поселения 
в периодическом печатном издании «Вести Янгелевского муниципального 
образования» и разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования Янгелевского городского поселения: 
http://yangel138.ru/ 
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 

Глава Янгелевского  
городского поселения                                                               А.Г. Гринев  
 
Председатель Думы  
Янгелевского городского поселения Е.А. Галкин                                                                               

 
 
 
 
 


